（地Ⅲ239F）

平成２５年３月１９日

都道府県医師会

  担当理事 殿

                日 本 医 師 会

                         常任理事 道 永 麻 里

特定健診等データの電子化フリーソフトにおける

平成25年度以降の改正対応の公開について

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、社会保険診療報酬支払基金並びに国民健康保険中央会によるシステム改修

における接続試験の実施等につきまして、平成24年12月27日付（地Ⅲ179）の文書

をもって、貴会宛てに情報提供させていただきました。

今般、国立保健医療科学院（http://kenshin-db.niph.go.jp/soft/）および日医

特定健康診査システム（http://www.orca.med.or.jp/tokutei/index.html#update）

の各ホームページにおいて、平成25年度からの新制度に対応したデータファイルソ

フトが公開されましたのでお知らせいたします。

なお、国立保健医療科学院のフリーソフトにすでに登録されている機関に対して

は、順次公開の告知をする予定とのことであり、日医特定健康診査システム利用者

へもメーリングリストにて周知することとなっております。

 平成25年度以降も特定健診等を実施する機関で、日医特定健康診査システム等の

フリーソフトをご利用の機関におきましては、バージョンアップが必須となります

ことにご留意くださいますようお願いいたします。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、貴会管下郡

市区医師会等への周知方、よろしくご高配のほどお願い申し上げます。